
ДЕПАРТАМЕНТ ОХРАНЫ ЗДОРОВЬЯ НАСЕЛЕНИЯ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 10 августа 2015 г. N 1079

О СОВЕРШЕНСТВОВАНИИ ОРГАНИЗАЦИИ
ПЕРВИЧНОЙ МЕДИКО-САНИТАРНОЙ ПОМОЩИ СЕЛЬСКОМУ НАСЕЛЕНИЮ

Во исполнение приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации от 23
июня 2015 года N 361н "О внесении изменений в приказ Министерства здравоохранения и
социального  развития  Российской  Федерации  от  15  мая  2012  года  N  543н  "Об
утверждении положения об организации оказания первичной медико-санитарной помощи
взрослому  населению"  (далее  -  приказ  Министерства  здравоохранения  Российской
Федерации от 23 июня 2015 года N 361н) приказываю:

1. Утвердить:
1.1. перечень домохозяйств, оказывающих первую помощь (приложение 1);
1.2.  перечень круглосуточных  консультативных  врачебных  пунктов,  к  которым

прикреплены домохозяйства (приложение 2);
1.3. отчетные формы по организации домохозяйств, согласно приложениям 3 - 7.
2.  Рекомендовать  руководителям  органов  местного  самоуправления  городских

округов, муниципальных районов, осуществляющих полномочия в сфере здравоохранения
(по согласованию):

2.1. Организовать до конца 2015 года в населенных пунктах численностью населения
до 100 человек и расположенных на расстоянии более 6 км от ближайшей медицинской
организации домохозяйство в случае, если оно не организовано.

2.2.  Обеспечить  домохозяйства  бесперебойными  средствами  связи  (телефоны  -
стационарный,  мобильный  или  спутниковый),  доступом  к  информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет" - по возможности.

2.3.  Укомплектовать  домохозяйства  укладками  первой  помощи,  обеспечить  их
своевременное пополнение, назначить лиц, ответственных за это.

2.4.  Организовать  регулярное  обучение  представителей  домохозяйств  методам  и
приемам оказания первой помощи, алгоритму действий в разных условиях.

2.5.  Создать  на  базе  центральных  районных  больниц,  центральных  городских
больниц  и/или  других  муниципальных  медицинских  организаций  круглосуточные
консультативные  врачебные  пункты,  связанные  с  домохозяйствами,  с  целью
консультирования домохозяйств,  а также,  в случае необходимости,  координации работы
экстренных служб, ответственных за оказание медицинской помощи населению.

2.6.  Организовать  для  оказания  медицинской  помощи  жителям  всех  населенных
пунктов с численностью населения до 100 человек - вне зависимости от расстояния до
ближайшей медицинской организации и от 100 до 300 человек с расстоянием менее 6 км
до ближайшей медицинской организации выездные формы медицинского обслуживания,
включая проведение профилактических медицинских осмотров и диспансеризации.

2.7. Разработать муниципальные программы по привлечению медицинских кадров и
закреплению их в муниципальных образованиях.

2.8.  Назначить  ответственных  за  организацию  и  функционирование  сети
домохозяйств на территории муниципального образования.

2.9.  Обеспечить  предоставление  информации  об  оказании  первичной  медико-
санитарной помощи сельскому населению ежегодно в срок до к 1 июня и 25 декабря по
адресу: via@kuzdrav.ru согласно отчетным формам установленным настоящим приказом.

2.  Назначить  ответственным  за  координацию  и  организационно-методическое

consultantplus://offline/ref=9CDE79BF683178A3D66DB1601F1F691C92A7BF43DA6E31430FC7FA0B59L1c8C


сопровождение на территории муниципальных образований области главного областного
специалиста по первичной медико-санитарной помощи Малина М.В.

3.  Контроль  за  исполнением  приказа  возложить  на  заместителя  начальника
департамента охраны здоровья населения Кемеровской области Абросову О.Е.

Начальник департамента
В.М.ШАН-СИН

Приложение 1
к приказу ДОЗН КО

от 10 августа 2015 г. N 1079



ПЕРЕЧЕНЬ
ДОМОХОЗЯЙСТВ, ОКАЗЫВАЮЩИХ ПЕРВУЮ ПОМОЩЬ

НА ТЕРРИТОРИИ КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Район Населенный пункт Адрес домохозяйства

Беловский муниципальный 
район

Поселок станции 
Проектная

улица Проектновская, 13 - 1

Беловский муниципальный 
район

Разрез 14 км улица Молодежная, 9 - 8

Гурьевский муниципальный 
район

д. Подколенная ул. Боевая, 18

Гурьевский муниципальный 
район

д. Апрелька ул. Школьная, 21 - 2

Гурьевский муниципальный 
район

п. Заречный ул. Заречная, 28

Гурьевский муниципальный 
район

д. Каменушка б/а

Ижморский район д. Б. Песчанка д. Б. Песчанка, б/а

Ижморский район д. Листвянка д. Листвянка, б/а

Ижморский район д. Б. Златогорка д. Б. Златогорка, б/а

Ижморский район д. Тихеевка д. Тихеевка, б/а

Ижморский район д. Малая Златогорка д. Малая Златогорка, б/а



Кемеровский район д. Солонечная д. Солонечная, ул. Гагарина, 28а

Кемеровский район п. Привольный п. Привольный, ул. Центральная, 
18

Кемеровский район д. Бердовка д. Бердовка, ул. Березовая, 2

Кемеровский район д. Вотиновка д. Вотиеновка, ул. Центральная, 6

Кемеровский район п. Ровенский п. Ровенский, ул. 8 марта, 16

Кемеровский район д. Сосновка 1 д. Сосновка, ул. Широкая, 15

Кемеровский район д. Дмитриевка п. Дмитриевка, пер. Тракторный, 
4

Кемеровский район д. Нижняя Суета п. Нижняя суета, ул. Речная, 7 - 3

Кемеровский район д. Юго-Александровка Юго-Александровка, ул. Светлая,
4

Кемеровский район д. Пугачи д. Пугачи, ул. Центральная, 91

Кемеровский район п. Смирновский с. Смирновка, ул. Широкая, 18

Кемеровский район д. Маручак п. Маручак, ул. Центральная, 32

Кемеровский район п. Панинск п. Панинск, ул.Центральная, 3

Кемеровский район д. Креково д. Креково, ул. Центральная, 31

Кемеровский район д. Подъяково д. Подъяково, ул. Сибирская, 3

Кемеровский район д. Балахоновка д. Балахоновка, ул. Центральная, 
36



Кемеровский район п. Новоподиково п. Новоподиково, ул. Лесная, 10

Кемеровский район п. Известковый п. Известковый, ул. Березовая, 6

Кемеровский район д. Заря д. Заря, ул. Ворошиловская, 3 - 1

Кемеровский район п. Мамаевский п. Мамаевский, ул. Мирная, 3 - 1

Кемеровский район раз. Буреничево раз. Буреничево, ул. Линейная, 
16Б

Кемеровский район д. Новая Балахонка д. Новая Балахонка, ул. 
Центральная, 25

Краснобродский городской 
округ

ст. Дуброво ул. Советская, 11

Крапивинский район Ленинка ул. Боковая, 9

Крапивинский район Салтымаково ул. Центральная, 3 - 2

Крапивинский район Максимово ул. Советская, 12

Крапивинский район Комаровка б/а

Крапивинский район Змеинка б/а

г. Киселевск д. Александрова ул. Центральная, 33

г. Киселевск д. Березовка ул. Центральная, 3

г. Киселевск д. Октябринка б/а

Ленинск-Кузнецкий городской
округ

поселок Индустрия поселок Индустрия, б/а



Ленинск-Кузнецкий район п. Дружный ул. Приозерная, 10

Ленинск-Кузнецкий район д. Торопово ул. Весенняя, 55

Ленинск-Кузнецкий район п. Хрестиновский ул. Степная, 52

Ленинск-Кузнецкий район п. Павловка ул. Центральная, 25

Ленинск-Кузнецкий район п. Русскоурский ул. Речная, 7

Ленинск-Кузнецкий район п. Поречье ул. Садовая, 1 - 1

Ленинск-Кузнецкий район с. Устюжанино ул. Степная, 9

Ленинск-Кузнецкий район п. Новоурский ул. Советская, 6 - 3

Ленинск-Кузнецкий район д. Нижегородка ул. Центральная, 63

Ленинск-Кузнецкий район п. Лапшиновка ул. Цветочная, 16 - 2

Ленинск-Кузнецкий район п. Ракитный ул. Заречная, 40

Ленинск-Кузнецкий район п. Красная Горка ул. Полевая, 11 - 1

Ленинск-Кузнецкий район п. Горняк ул. Зеленая, 11 - 2

Ленинск-Кузнецкий район с. Хмелево ул. Овражная, 29

Ленинск-Кузнецкий район с. Чесноково ул. Степная, 12 - 2

Ленинск-Кузнецкий район Раз. 189 км ул. Железнодорожная, 40 - 5

Ленинск-Кузнецкий район д. Егозово ул. Российская, 6

Ленинск-Кузнецкий район п. Золотаревский ул. Центральная, 31

Ленинск-Кузнецкий район п. ст. Неприрывка ул. Железнодорожная, 7 - 3



Ленинск-Кузнецкий район п. ст. Раскатиха ул. Железнодорожная, 14 - 3

Ленинск-Кузнецкий район д. Сапогово ул. Луговая, 6

Ленинск-Кузнецкий район п. Школьный ул. Речная, 28

Междуреченский городской 
округ

п. Теба п. Борсики, б/а

Междуреченский городской 
округ

п. Теба п. Лужба, б/а

Междуреченский городской 
округ

п. Теба п. Амзас, б/а

Междуреченский городской 
округ

п. Ортон п. Ильинка, б/а

Междуреченский городской 
округ

п. Ортон п. Учас, б/а

Междуреченский городской 
округ

п. Ортон п. Трехречье, б/а

Мариинский район д. Юрьевка ул. Просвещения, 6 - 2

Мариинский район д. Таежная-
Александровка

ул. Александровская, 30

Мариинский район д. Святогорка ул. Центральная, 11

Мариинский район д. Федоровка ул. Центральная, 61

Мариинский район п. 10 Разъезд ул. Дачная, 3 - 5

Мариинский район п. Бобровский ул. Железнодорожная, 15 - 2



Мариинский район д. Зенкино б/а

Новокузнецкий район п. Староабашево Линейная, 1 - 12

Новокузнецкий район п. Березовая Грива Чичербаево, 17

Новокузнецкий район п. Берензасс Нагорная, 19

Новокузнецкий район п. Верх-Подобас Центральная, 21

Новокузнецкий район п. Черемза Зеленая, 10

Новокузнецкий район п. Алексеевка Кедровая, 2а

Новокузнецкий район п. Верх-Кинерки Таежная, 9

Новокузнецкий район п. Красный Холм б/а

Новокузнецкий район д. Мостовая Советская, 9

Новокузнецкий район п. Нижний Урал Сибирская, 1

Новокузнецкий район д. Шарап Центральная, 7

Новокузнецкий район п. Южный Зеленая, 3

Новокузнецкий район п. 360 км 360 км, 4 - 4

Новокузнецкий район д. Таловая Центральная, 4

Новокузнецкий район п. Веселый Веселый, 7

Новокузнецкий район п. Ерунаково Ерунаково, 22

Новокузнецкий район п. Иганино Ускатная, 6

Новокузнецкий район д. Шорохово Шорохово, 18



Новокузнецкий район п. Усково Молодежная, 8 - 17

Новокузнецкий район п. Восточный Восточный, 177 - 1

Новокузнецкий район с. Большая Сулага Большая сулага, 3

Новокузнецкий район п. Гавриловка Лесная, 4

Новокузнецкий район п. Осман Речная, 62

Новокузнецкий район п. Подстрелка Подстрелка, 36

Новокузнецкий район п. Шартонка Алькина, 7

Новокузнецкий район п. Верхний Калтан Нагорная, 18

Новокузнецкий район п. Красный Калтан Красный Калтан, 12

Новокузнецкий район п. Черный Калтан Черный Калтан, 4

Новокузнецкий район с. Юрково Юрково, 1

Новокузнецкий район п. Килинск Бенжерепская, 9

Новокузнецкий район п. Мунай Мунгатская, 7

Новокузнецкий район п. Урнас Урнач, 10

Новокузнецкий район с. Шорово Шорово, 1

Новокузнецкий район п. Юла Юла, 2

Новокузнецкий район д. Есауловка Заречная, 2

Новокузнецкий район п. ст. Керегеш Керегеш, 18

Новокузнецкий район с. Славино Славино, 7 - 2



Новокузнецкий район д. Мокроусово Мокроусово, 7

Новокузнецкий район п. Муратово Муратово, 13

Новокузнецкий район с. Букино Центральная, 7

Новокузнецкий район п. Калиновский Зеленая, 27

Новокузнецкий район п. Калмыковский Нет улицы

Новокузнецкий район п. Ключи Задорная, 6

Новокузнецкий район п. Красинск Набережная, 7 - 1

Новокузнецкий район с. Малиновка Высокая, 20

Новокузнецкий район п. Пушкино Капустная, 19 - 1

Новокузнецкий район п. Таргайский Дом 
Отдыха

Лесная, 9

Новокузнецкий район п. Кульчаны Кульчаны, 3

Новокузнецкий район п. Нижние Кинерки Еловая, 9а

Новокузнецкий район с. Таргай Чистая, 6

Новокузнецкий район п. Юрьевка Высокая, 20

Новокузнецкий район с. Краснознаменка Зеленая, 19

Новокузнецкий район с. Макариха Макариха, 24

Новокузнецкий район п. Увал Центральная, 29

Новокузнецкий район п. Усть-Нарык Усть-Нарык, 1



Прокопьевский район с. Канаш ул. Молодежная, 5

Прокопьевский район п. ст. Тырган ул. Центральная, 2 - 7

Прокопьевский район п. ст. Углерод ул. Вокзальная, 1 - 7

Прокопьевский район п. Ивановка ул. Зеленая, 9

Прокопьевский район с. Иганино ул. Заречная, 7а

Прокопьевский район п. ст. Инченково ул. Линейная, 5

Промышленновский район д. Касимовка ул. Каспийская, 13

Промышленновский район д. Подколенная ул. Луговая, 11

Промышленновский район 239 км 239 км

Промышленновский район п. Брянский ул. Путейская, 1 - 1

Таштагольский район п. Суета п. Суета, б/а

Таштагольский район п. Часы-Бук п. Часы-Бук, б/а

Таштагольский район п. Усть-Анзас п. Усть-Анзас, б/а

Таштагольский район п. Эльбеза п. Эльбеза, б/а

Таштагольский район п. Чилису-Анзас п. Чилису-Анзас, б/а

Таштагольский район п. Верхний Бугзас п. Верхний Бугзас, б/а

Таштагольский район п. Усть-Азас п. Усть-Азас, б/а

Таштагольский район п. Сензас п. Сензас, б/а

Таштагольский район п. Сухаринка п. Сухаринка, б/а



Таштагольский район п. Кедровка п. Кедровка, б/а

Таштагольский район п. Подкатунь п. Подкатунь, б/а

Таштагольский район п. Тельбес п. Тельбес, б/а

Таштагольский район п. Килинск п. Килинск, б/а

Таштагольский район п. Карагол п. Карагол, б/а

Таштагольский район п. Березовая речка п. Березовая речка, б/а

Тисульский район п. Н-Берикуль ул. 5 декабря, 47

Тисульский район д. Солдаткино ул. Верхняя, 14

Тисульский район д. Городок ул. Центральная, 18 - 2

Тисульский район д. Антоновка б/а

Топкинский район д. Осиновая Грива ул. Центральная, 3/1

Топкинский район д. Листвянка ул. Центральная, 12/1

Чебулинский муниципальный 
район

д. Петропавловка ул. Центральная, 20

Чебулинский муниципальный 
район

д. Карачарово ул. Советская, 37 - 2

Чебулинский муниципальный 
район

д. Казанка-20 ул. Трактовая, 31 - 1

Чебулинский муниципальный 
район

пос. Новоивановский 2-
й

ул. Весенняя, 2 - 1



Чебулинский муниципальный 
район

пос. Мурюк ул. Нагорная, 18

Юргинский муниципальный 
район

д. Алаево ул. Центральная, 27

Юргинский муниципальный 
район

д. Колбиха ул. Лесная, 4 - 1

Юргинский муниципальный 
район

д. Колмаково ул. Центральная, 9

Юргинский муниципальный 
район

п. Логовой ул. Центральная, 12

Юргинский муниципальный 
район

д. Чахлово ул. Центральная, 24

Юргинский муниципальный 
район

д. Ясная Поляна ул. Речная, 2

Юргинский муниципальный 
район

Разъезд 14 км ул. Вокзальная, 8

Юргинский муниципальный 
район

Разъезд 23 км ул. Железноводская, 7

Юргинский муниципальный 
район

Разъезд 31 км ул. Вокзальная, 5 - 2

Юргинский муниципальный 
район

Разъезд 54 км ул. Вокзальная, 5 - 4

Яшкинский район д. Н-Тайменка ул. Кирпичная, 7 - 2



Яшкинский район д. Дауровка ул. Центральная, 18

Яшкинский район д. Сосновый Острог ул. Береговая, 12

Яшкинский район д. Усть-Сосновка ул. Центральная, 20а

Яшкинский район д. Каленово ул. Мирная, 1

Яшкинский район д. Синеречка ул. Заречная, 10

Яйский район д. Медведчиково ул. Центральная. 15 - 1

Яйский район д. Димитрово ул. Центральная, 33 - 2

Яйский район д. Малиновка ул. Весенняя, 1

Яйский район д. Пономаревка ул. Сосновая, 5

Яйский район п. Подсобный ул. Лесная, 14

Яйский район п. Новоникольск ул. Раздольная, 14

Приложение 2
к приказу ДОЗН КО

от 10 августа 2015 г. N 1079

ПЕРЕЧЕНЬ
КРУГЛОСУТОЧНЫХ КОНСУЛЬТАТИВНЫХ ВРАЧЕБНЫХ ПУНКТОВ,

К КОТОРЫМ ПРИКРЕПЛЕНЫ ДОМОХОЗЯЙСТВА



Наименование
территории

Наименование
медицинской

организации (с
указанием ее
структурного

подразделения) на
базе которой
организован

консультативный
врачебный пункт к

которому
прикреплено

домохозяйство

Количе
ство

прикре
пленны

х
домохоз

яйств

Круглосуточный
контактный

телефон

ФИО, должность,
место работы,

контактные данные
лица, ответственного
за функционирование

консультативного
врачебного пункта

1 2 3 4 5

Беловский 
муниципальный 
район

МБУЗ "Беловская 
центральная 
районная больница",
терапевтическое 
отделение

2 8(384-52) 6-55-02 Темирев Виктор 
Николаевич, 
заведующий 
терапевтическим 
отделением районной 
больницы

Гурьевский 
муниципальный 
район

МБУЗ "Центральная
районная больница" 
Гурьевского 
муниципального 
района", отделение 
скорой медицинской
помощи

4 8(384-63) 5-40-33 Ильина Наталья 
Витальевна, старший 
фельдшер, отделения 
скорой медицинской 
помощи

Ижморский 
муниципальный 

МБУЗ "Ижморская 
центральная 

5 8(384-59) 2-39-08
8 960 918 56 23

Зеель Ольга 
Леонидовна, 



район районная больница",
приемное отделение

заместитель главного 
врача районной 
больницы

Краснобродский
городской округ

МБУЗ 
"Краснобродская 
городская 
больница", 
отделение скорой 
медицинской 
помощи

1 8(38452) 7-83-03 Белобородов Сергей 
Петрович, заведующий
отделением скорой 
медицинской помощи

Крапивинский 
район

МБУЗ 
"Крапивинская 
центральная 
районная больница" 
отделение скорой 
медицинской 
помощи

5 8(384-46) 2-27-97 Тайченачев Александр 
Борисович, старший 
фельдшер отделения 
скорой медицинской 
помощи

г. Киселевск МБУ "Станция 
скорой медицинской
помощи"

3 8(384-64) 5-68-48 Сухинина Лариса 
Владимировна, 
заместитель главного 
врача МБУ 
"Центральная 
городская больница"

Кемеровский 
район

МБУЗ "Центральная
районная больница" 
Кемеровского 
муниципального 
района

22 8(3842) 64-76-71 Шинкарева Евгения 
Викторовна, зав. 
приемным отделением 
районной больницы

Ленинск- МБУЗ "Станция 23 8(384 56) 3-39-27 Федина Нина 



Кузнецкий 
городской округ,
Ленинск-
Кузнецкий 
район

скорой медицинской
помощи"

Степановна, главный 
врач станции скорой 
медицинской помощи

г. Междуреченск МБУЗ "Центральная
городская 
больница", станция 
скорой медицинской
помощи

6 8(384 75) 2-02-82 Ракитина Оксана 
Александровна, 
главный врач станции 
скорой медицинской 
помощи

г. Мариинск МБУЗ "Центральная
городская больница"
Мариинского 
муниципального 
района, стационар 
городской 
больницы, 
терапевтическое 
отделение

7 8(384 43) 5-00-89 Карари Елена 
Викторовна, зав. 
терапевтическим 
отделением районной 
больницы

Новокузнецкий 
район

МБУ "Центральная 
районная больница 
Новокузнецкого 
района" приемное 
отделение

55 8-905-908-5483 Коваленко Александр 
Афанасьевич, зав. 
приемным отделением 
районной больницы

Прокопьевский 
район

МБУЗ 
"Прокопьевская 
центральная 
районная больница",
приемное отделение

6 8(3846) 61-86-15 Кочкина Надежда 
Константиновна, и.о. 
главного врача 
районной больницы



Промышленновс
кий район

МБУЗ "Центральная
районная больница 
Промышленновског
о района", приемное
отделение

4 8 (38442) 7-45-17 Борзых Людмила 
Алексеевна, зав. 
отделением

Топкинский 
район

МБУЗ "Центральная
районная больница 
Топкинского 
муниципального 
района", отделение 
скорой медицинской
помощи

2 8-960-925-85-30 Туркова Людмила 
Геннадьевна, 
заведующая 
отделением скорой 
медицинской помощи

Промышленновс
кий район

МБУЗ "Центральная
районная больница 
Промышленновског
о района", приемное
отделение

4 8 (38442) 7-45-17 Борзых Людмила 
Алексеевна, зав. 
отделением

Топкинский 
район

МБУЗ "Центральная
районная больница 
Топкинского 
муниципального 
района", отделение 
скорой медицинской
помощи

2 8-960-925-85-30 Туркова Людмила 
Геннадьевна, 
заведующая 
отделением скорой 
медицинской помощи

Тисульский 
район

МБУЗ "Центральная
районная больница 
Тисульского 
района", отделение 
скорой медицинской

4 8(38447) 2-10-59 Погожева Людмила 
Павловна, зам. 
главного врача 
районной больницы



помощи

Таштагольский 
район

МБУЗ 
"Таштагольская 
центральная 
районная больница",
отделение скорой 
медицинской 
помощи

15 8(38473) 3-33-03 Юрченко Юрий 
Петрович, зав. 
отделением ОСМП

Чебулинский 
муниципальный 
район

МБУЗ "Центральная
районная больница 
Чебулинского 
муниципального 
района", отделение 
скорой медицинской
помощи

5 8(38444) 2-10-61 Галицкий Андрей 
Борисович, зав. 
отделением скорой 
медицинской помощи

Юргинский 
муниципальный 
район

МБУЗ "Юргинская 
центральная 
больница", 
приемное отделение

10 8(384 51) 6-70-30 Лысков Михаил 
Стефанович, 
заместитель главного 
врача по лечебной 
работе

Яшкинский 
муниципальный 
район

МБУЗ "Яшкинская 
центральная 
районная больница",
отделение скорой 
медицинской 
помощи

6 8(384-55) 2-59-32 Евстигнеев Максим 
Александрович, зав. 
отделением скорой 
медицинской помощи

Яйский район МБУЗ "Яйская 
центральная 
районная больница" 

6 8(38441) 2-64-77 Попов Евгений 
Николаевич, зав. 
отделением скорой 



отделение скорой 
медицинской 
помощи

медицинской помощи

Приложение 3
к приказу ДОЗН КО

от 10 августа 2015 г. N 1079

Информация о населенных пунктах с численностью населения
менее 100 человек и расположенные на расстоянии более 6 км

от ближайшей медицинской организации, в которых
организованы домохозяйства в отчетном периоде

Муниципальное образование
Населенный

пункт
Численность

населения
Расстояние до ближайшей
медицинской организации

1 2 3 4

Приложение 4
к приказу ДОЗН КО

от 10 августа 2015 г. N 1079



Информация о домовых хозяйствах, в которых
за отчетный период обеспечена связь

(мобильная или стационарный телефон, Интернет)

Муниципальный район Населенный пункт Число проживающего населения

1 2 3

Приложение 5
к приказу ДОЗН КО

от 10 августа 2015 г. N 1079

Сведения
о сети домохозяйств

Муниципальное образование

Количество домохозяйств для оказания первой помощи

всего
в том числе открытых в

отчетном году
закрытых в отчетном

году *

1 2 3 4

* Указать населенный пункт и причину закрытия



Приложение 6
к приказу ДОЗН КО

от 10 августа 2015 г. N 1079

Сведения
о деятельности консультативных врачебных пунктов

_________________________________________________________
(Наименование муниципального района, городского округа)

Наименование
медицинской

организации (с
указанием

структурного
подразделения)
на базе которой

организован
консультативн

ый пункт

Количес
тво

прикреп
ленных

домохозя
йств

Круглосу
точный

контактн
ый

телефон

Число обращений домохозяйств
за отчетный период ФИО, должность,

место работы,
контактные

данные лица,
ответственного за

функционирование
консультативного
врачебного пункта

всего

с целью

получе
ния

совета
по

телефо
ну

вызова
врача в
планово

м
порядке

вызова
СМП

1 2 3 4 5 6 7 8



Приложение 7
к приказу ДОЗН КО

от 10 августа 2015 г. N 1079

Сведения
о выездной работе с целью оказания медицинской помощи

________________________________________________________
(Наименование муниципального района, городского округа)

Наименование показателя Всего

В том числе

в
населенные

пункты с
числом

населения
менее 100
человек

в населенные пункты с
населением от 100 до

300 человек,
расположенных на

расстоянии менее 6 км
от ближайшей
медицинской
организации

1 2 3 4

1. Выездов бригад, всего

в том числе сформированных в:

ЦРБ



участковой больнице

амбулатории

2. Индивидуальных выездов:

врачей, всего

в том числе из:

ЦРБ

участковых больниц

амбулаторий

фельдшеров, всего

в том числе из:

ЦРБ

участковых больниц

врачебных амбулаторий

ФАП

медицинских сестер, всего

в том числе из:

ЦРБ

участковых больниц

врачебных амбулаторий



ФАП

3. Осмотрено пациентов, всего

в том числе:

врачами

в том числе:

ЦРБ

участковых больниц

врачебных амбулаторий

фельдшерами

в том числе:

ЦРБ

участковых больниц

врачебных амбулаторий

ФАП

медицинскими сестрами

4. Проведено:

консультаций, всего

в том числе детей

профилактических осмотров, 



всего

в том числе детей

диспансеризаций, всего

прочих услуг (процедуры, 
прививки и др.)

5. Приняли участие в выездной 
работе

всего медицинских работников

в том числе:

врачей

фельдшеров

медицинских сестер


